



Fundusze Europejskie  
na Pomoc Żywnościową



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



## Program pomoc żywnościowa w ramach Funduszu Europejskiego na Pomoc Żywnościową 2021-2027 (FEPŻ)

Pomoc Żywnościowa 2021-2027 (FEPŻ) – Podprogram 2023

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie informuje, że Komisja Europejska zatwierdziła Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 (FEPŻ), który jest następcą Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 i będzie wdrażany w Polsce z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznej Plus (EFS+) do końca 2029 r. Program – podobnie jak PO PŻ- opiera się na zapewnieniu osobom najbardziej potrzebującym podstawowej pomocy żywnościowej w formie paczek lub posiłków oraz umożliwieniu im udziału w bezpłatnych warsztatach na rzecz włączenia społecznego – tzw. działaniach towarzyszących.

### Kryteria kwalifikowalności osób do statusu osoby najbardziej potrzebującej

Pomocą żywnościową w ramach Programu mogą być objęte osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, spełniające kryteria określone w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 poz. 901 ze zm.) i których dochód nie przekracza 235% kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej, tj. 1 823,60 PLN dla osoby samotnie gospodarującej i 1 410,00 PLN dla osoby w rodzinie.

### Sposób kwalifikowania osób do uczestnictwa w Podprogramie

Za kwalifikowanie odbiorców końcowych do udziału w Programie odpowiadać będzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie poprzez wydawanie skierowań osobom uprawnionym, po uprzednim złożeniu oświadczenia o dochodzie netto osoby/rodziny za miesiąc poprzedzający miesiąc złożenia oświadczenia.

O terminach wydawania skierowań MOPS w Kwidzynie będzie informować na bieżąco.

### Nazwa i adres organizacji partnerskiej, do której uprawnione osoby będą kierowane po odbiór żywności.

Fundacja „Nadzieja dla wszystkich” Jadwiga Pakalska  
ul. Odrowskiego 10/2  
82-500 Kwidzyn

Dokumenty dotyczące Podprogramu 2023 dostępne są pod adresem:

<https://www.gov.pl/web/rodzina/podprogram-2023>